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 خواننده موسیقی ایرانی پس از برگزاری 
پروژه موسیقایی »به رنگ صدا« شهریورماه 
سالجاری در کشور کانادا کنسرت هایی را برگزار 
خواهد کرد. همایون شجریان خواننده موسیقی 
ایرانی که چندی پیش در تالاربزرگ وزارت 
کشور مجموعه کنسرت های »به رنگ صدا« 
را به رهبری ارکستر آرش گوران برگزار کرده 
بود، شهریورماه سالجاری در 4 شهر کشور کانادا 
این پروژه موسیقایی را پیش روی مخاطبان 
قرار می دهد. این کنسرت ها قرار است در 
شهرهای تورنتو، مونترال، ونکوور و کالگاری 
به مخاطبان ارائه شود، این در حالی است که 
طبق برنامه ریزی های انجام گرفته، در این 
کنسرت ها آرش گوران همچون پروژه تهران 
به عنوان رهبر ارکستر همایون شجریان را در 
قالب ارکستر سیاوش همراهی خواهد کرد. گروه 
موسیقی »سیاوش« به سرپرستی و خوانندگی 

همایون شجریان که از اواخر اسفندماه سال 
گذشته مجددا فعالیت های خود را در عرصه 
اجراهای زنده با برگزاری تور کنسرت های 
اروپایی در کشورهای بلژیک، هلند، فرانسه و 
امارات آغاز کرده بود، تیرماه سالجاری بود که در 
تالاربزرگ وزارت کشور تهران روی صحنه رفت. 
»سروچمان« به آهنگسازی مرحوم محمدرضا 
شجریان، »دیار عاشقی هایم« به آهنگسازی 
غلامرضا صادقی، »دلستان« به آهنگسازی 
همایون شجریان، »هوای زمزمه هایت« به 
آهنگسازی غلامرضا صادقی، »اشک مهتاب« 
به آهنگسازی حسن یوسف زمانی، »یک نفس 
آرزوی تو« به آهنگسازی سعید فرج پوری، 
»آسمان ابری« به آهنگسازی غلامرضا صادقی 
»زلف برباد مده« با آهنگسازی سعید فرج 
پوری، »بگذار سر به سینه من« با طراحی آواز 
همایون شجریان از جمله قطعاتی بودند که در 

این کنسرت اجرا شدند. مهیار طریحی نوازنده 
سنتور، آزاد میرزاپور نوازنده تار و سه تار، مهرزاد 
اعظمی کیا نوازنده کمانچه و... حسین رضایی 
نوازنده دف-  طبل باس، آئین مشکاتیان نوازنده 
تمبک – کوزه و کاخن نوازندگان سازهای 
ایرانی و مازیار ظهیرالدینی نوازنده ویولن آلتو، 
پدرام فریوسفی نوازنده ویولن، میثم مروستی 
نوازنده ویولن، نیلوفر محبی نوازنده ویولن، 
آرمین قضاتی نوازنده ویولن، علیرضا چهره 
قانی نوازنده ویولن، بهار فلسفی نوازنده ویولن، 
فرشاد شیرانی نوازنده ویولن، دانیال جورابچی 
نوازنده ویولنسل، یاسمن کوزه گر نوازنده 
ویولنسل، مهدی عبدی نوازنده ویولنسل، 
پیمان ابوالحسنی نوازنده ویولن آلتو، پرهام 
میلانی نوازنده ویولن آلتو، هادی اسماعیلی 
نوازنده کنترباس، امین دارایی نوازنده پیانو گروه 
نوازندگان سازهای جهانی کنسرت را تشکیل 
می دادند. در تیم اجرایی نیز سحر فروزان 
مدیربرنامه، رضا موسوی کارگردان و طراح 
صحنه، شیما میرحمیدی طراح لباس، غلامرضا 
صادقی صدابردار، نگین شکیبا برنامه ریز، افسانه 
شجریان عکاس مستند، مصطفی طباطبایی 
و گروه همراه ساخت و اجرای دکور، محمد 
صیدآبادی طراح نور، آیدا آب پرور تولید تصاویر، 
خشایار لهراسبی طراحی و ساخت ویدئو کلیپ 
»دیار عاشقی هایم«، حسام فروتن و مرتضی 
زمانی اجرا و مپینگ، بهاالدین درگاهی، حسن 
مدبری، علی پیروزی، فرشید برگ نیل، کیوان 
عراقی گروه صدا، کامیار مینوکده عکس ارکستر 

»سیاوش« را یاری می کردند.  

 »طلیسچی« برای 
»پسردلفینی« خواند

برای اجرای پروژه »به رنگ صدا«

همایونشجریانبهکانادامیرود

 ، ساترا پروانه  شورای  نشست  آخرین  در   
محمدرضا شفیعی و حجت قاسم زاده اصل برای 
تولید سریال های »قمارباز« و »راه های فرعی« از 
ساترا مجوز گرفتند. در ادامه جلسه، طرح »قهوه 
ترک« به نویسندگی محمدرضا رضایی راد و نغمه 
ثمینی و کارگردانی منیر قیدی که توسط رسانه 
»فیلم نت« ثبت شده بود، مورد بررسی اعضا قرار 

گرفت و مقرر شد 2 نفر از اعضای شورا در نشست 
مشورتی با نویسنده و کارگردان، طرح سریال را 
ارزیابی کنند. آخرین طرح بررسی شده در جلسه 
شورا، »بامدادخمار« به نویسندگی محمد داوودی 
و تهیه کنندگی حسن مصطفوی بود که مقرر شد 
جلسه کارشناسی با نویسنده و تهیه کننده برگزار 
و نتیجه جلسه مشورتی برای شورا ارسال شود. 

شورای صدور مجوز تولید به عنوان یکی از شوراهای 
تخصصی ساترا، مسئول صدور مجوز تولید سریال ها 
و برنامه ها برای انتشار در رسانه های صوت و تصویر 
فراگیر در فضای مجازی است و اعضای حقیقی و 
حقوقی این شورا به صورت منظم هر هفته دوبار 
تشکیل جلسه می دهند و طرح های وصول شده به 
دبیرخانه را مورد بررسی و کارشناسی قرار می دهند.

برای عرضه در شبکه نمایش خانگی

سریال های »قمارباز« و »راه های فرعی« مجوز گرفتند

 مهین افشان پور درگذشت
پیشکسوت  هنرمند  افشان پور،  مهین 
نگارگری صبح دوشنبه، ۳۱ مردادماه پس از 
سال ها مبارزه با بیماری درگذشت. افشان پور 
از هنرمندان نام آشنا و پیشکسوت نگارگری، 
در سن ۸۱ سالگی پس از چندسال مبارزه 
با بیماری درگذشت. سیدعباس عظیمی، 
مدیرعامل موسسه هنرمندان پیشکسوت نیز 
در پیامی درگذشت این هنرمند پیشکسوت را 
تسلیت گفت. مهین افشان پور متولد شهریور 
۱۳2۰ در تهران بود.  افشان پور نشان درجه 
یک هنری داشت و از طرف یونسکو گنجینه 
همچنین  می شد.  محسوب  بشری  زنده 
مجموعه آثار او با نام »بانوی خیال« در زمان 
بیماری این نگارگر فقید توسط موسسه 

هنرمندان پیشکسوت به چاپ رسید.

مسترکلاس کیوان ساکت 
»کیوان ساکت« از برگزاری مسترکلاس 
این  داد.  خبر  اصفهان  شهر  در  خود 
آهنگساز و نوازنده تار و سه تار گفت: قرار 
است مسترکلاسی در شهر اصفهان برگزار 
کنیم که این مستر کلاس چهارشنبه دوم 
شهریورماه سالجاری از سوی مجموعه 
فرهنگی »شهرآشوب« برگزار می شود. 
ساکت در ادامه بیان کرد: این مسترکلاس 
تفاوت کلی با مستر کلاس های قبلی که 
برگزار کردم، دارد که این تفاوت در نوع 
نگاه نوازندگی و تکنیک های پیشرفته تار 
و سه تار، شیوه تمرین کردن و بهداشت 
نوازندگی است. این نوازنده تار افزود: این 
کلاس آموزشی به مشکلات نوازندگان و 
افزایش ارتقای نوازندگی می پردازد که در 
نظر داریم هنرجویان متوسط و پیشرفته 
بتوانند از مشکلات خود بگویند و بتوانیم 
راه حل های مناسبی را برای مشکلات آنها 
ارائه دهیم. وی در پایان گفت: همچنین 
در این کلاس آموزشی به شیوه ساززدن 
نوازندگان می پردازیم؛ زیرا اگر نوازنده به 
شیوه درستی ساز نزند مشکلاتی در عصب 
و ماهیچه های آنها به وجود می آید که به 
دست ها، بازوها، شانه، گردن و ستون مهره ها 
آسیب جــدی می زند، در 
نتیجــــه راه حـل هایی 
برای دچارنشدن به این 
نوازندگی  مشکلات در 
ارائه می شود و ورزش های 
مناسب نــوازندگی 
آمــوزش داده 

می شود.

 محمــــدامین همدانـــــی، 
تهیه کننده انیمیشن سینمایی 
»پسردلفینی« با بیان اینکه این 
فیلم از ۹ شهریور به سینماها 
علیرضا  کرد:  عنوان  می آید، 
طلیسچــــی، خواننده پاپ 2 
قطعـــــه برای »پسردلفینی« 
خوانده است. همدانی توضیح 
داد: از آنجایی که ما قصد داشتیم 
سرگروهی ایران مال را برای اکران 
عمومی داشته باشیم و اکران 
فیلم قبلی به نمایش درآمده در 
این سرگروه، به دلیل همزمانی 
با ایام محرم یک هفته تمدید 
شد، به همین دلیل بعداز اعلام 
شورای صنفی نمایش برای اکران 
»پسردلفینی« از دوم شهریور، ما 
یک هفته برنامه خود را به تأخیر 
انداختیم و فیلم را از ۹ شهریور 
روانه پرده سینماها می کنیم. وی 
درباره انتخاب ماه شهریور برای 
اکران عمومی این اثر تصریح کرد: 
ما مناسبت هایی را داشتیم که 
هر یک می توانست ارزش ویژه 
خود را برای اکران عمومی این 
انیمیشن داشته باشد، اما احساس 
می کنیم بازه زمانی فعلی، بهترین 
زمانی بود که می توانستیم »پسر 
دلفینی« را اکران عمومی کنیم. 
این تهیه کننده در پایان مطرح 
کرد: علیرضا طلیسچی، خواننده 
پاپ دو قطعه برای این انیمیشن 
با  که  است  خوانده  سینمایی 
مضمون مادر در این فیلم استفاده 
شده است. قصد داریم تا قبل از 
اکران عمومی فیلم یکی از این 

قطعات را منتشر کنیم.

 دبیر جشنواره تلویزیونی مستند مطرح کرد
 بهترین آثار ممکن

 در بخش رقابتی جشنواره 
ششمین دوره جشنواره تلویزیونی مستند، ابتدای خردادماه 
۱4۰۱ با اعلام فراخوان در 4 بخش »فیلم مستند«، »مجموعه 
مستند«، »عکس مستند« و »مستندنگاری« آغاز به کار کرد. 
براساس فراخوان جشنواره، شرکت کنندگان تا 2۰ تیرماه فرصت 
داشتند تا در سایت جشنواره ثبت نام کرده و آثار خود را ارسال 
کنند. مطابق با اعلام روابط عمومی جشنواره، ۱۷۵ مستند کوتاه 
و ۶۵ مستند بلند به دبیرخانه جشنواره ارسال شد و از میان آنها 
۱۸ مستند بلند و ۳2 مستند کوتاه به بخش مسابقه ششمین 
دوره جشنواره تلویزیونی مستند راه یافتند. در پی اعلام اسامی 
آثار راه یافته به ششمین جشنواره تلویزیونی مستند، ابهاماتی در 
خصوص نحوه گزینش و انتخاب آثار راه یافته در بخش های مستند 
کوتاه و بلند به دبیرخانه جشنواره در روزهای گذشته مطرح شده 
است. شفاف نبودن هیات انتخاب آثار جشنواره، عدم اطلاع رسانی 
در خصوص آثار ارسال شده به دبیرخانه ششمین دوره از جشنواره 
تلویزیونی مستند و راه یافتن آثاری از جشنواره های برگزار شده 
در سال گذشته از مهم ترین ابهامات پیرامون این دوره از جشنواره 
مستند تلویزیونی به شمار می رفت. مهدی میرتیموری، دبیر 
اجرایی ششمین دوره جشنواره تلویزیونی مستند گفت: فرآیند 
گزینش آثار به این صورت است که آثاری از سراسر کشور به 
دبیرخانه ارسال می شود، سپس در پروسه انتخاب اولیه قرار 
می گیرد و آثار راه یافته به بخش نهایی جشنواره در ۳ بخش مستند 
کوتاه، نیمه کوتاه و بلند به دست هیات  انتخاب های هر بخش 
می رسد. وی عنوان کرد: در جشنواره های استاندارد بین المللی 
معمولا رویه به این شکل است که در کنار دبیر جشنواره، مشاوران 
دبیر جشنواره این نقش را بر عهده دارند و هیات انتخابی وجود 
ندارد. دبیر جشنواره بر مبنای سیاست های جشنواره و از میان 
انتخاب های مشاوران خود آثار را برمی گزیند. وی گفت: علت عدم 
انتشار مشاوران و هیات انتخاب، تبعات احتمالی است که برای 
این افراد ممکن است در پی داشته باشد و دچار چالش و مشکلات 
شوند.  میرتیموری بیان کرد: محدودیتی برای نمایش آثاری که 
در جشنواره های دیگر به نمایش در آمده نداریم، البته اولویت با 
آثاری است که پیش از این پخش تلویزیونی نداشته اند. وی ادامه 
داد: به جرأت می توان گفت که همه آثار توسط هیات انتخاب به 
دقت دیده شده و هیچگونه سفارشی در روند پذیرش آثار در کار 
نبوده است. آثار راه یافته به جشنواره هنوز دیده نشده و بهتر است 
ارزیابی نهایی پس از نمایش تمامی آثار و مقایسه آ نها با آثار غایب 
در بخش رقابت جشنواره صورت بگیرد. وی افزود: نکته دیگری 
که می توان مطرح نمود این است که نحوه اکران این جشنواره 
تلویزیونی است و امکان محدودیت برای نمایش برخی آثار در 
تلویزیون نیز وجود دارد. قانون جشنواره این است که تمامی آثار 
باید در تلویزیون به نمایش در بیایند و امکان پذیرش آثار خارج از 
چارچوب جشنواره نیز وجود ندارد. آثار پذیرفته شده در جشنواره 
بدون شک از بهترین آثار مستند کشور در سال های اخیر هستند.

 رئیس شورای انتقالی سودان از اینکه سه سال از دوره 
انتقالی در این کشور به درگیری ها و اختلافات سیاسی سپری 
شده، ابراز تاسف کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از روسیاالیوم، 
عبدالفتاح البرهان، در سخنرانی خطاب به آسیب دیدگان سیل 
و بارندگی های اخیر در استان الجزیره واقع در جنوب شرق این 
کشور ضمن تاکید بر حمایت دولت و مردم از آنها و اصرار دولت 
برای ارائه حمایت های لازم به آنها جهت جبران خسارت هایشان 
گفت: متاسفم که سه سال از دوره انتقالی در درگیری ها و 
اختلاف نظرهای سیاسی سپری شد. البرهان در ادامه تاکیدکرد: 
باید به مسائل و مشکلات مردم توجه شود. همچنین رئیس 
شورای انتقالی سودان از مناطق سیل زده در استان های نیل 

سفید و الجزیره و حجم خسارات وارده به زمین های کشاورزی 
و خانه های مردم بازدید کرد. از سوی دیگر خبرگزاری رسمی 
سودان )سونا( گزارش داد: کریم خان، دادستان کل دادگاه 
کیفری بین المللی و هیات همراهش شنبه در سفری رسمی و 
پنج روزه وارد خارطوم شدند و قرار است در این سفر با مقامات 
ارشد سودان دیدار کرده و از دارفور بازدید کند. مولانا محمد 
سعید الحلو، وزیر دادگستری سودان که از اعضای هیات همراه 
کریم خان در سفر به سودان است، در دیداری که در دفتر خود با 
نزهة شامین خان، معاون دادستان کل دادگاه کیفری بین الملل 
داشت، ضمن بررسی اقداماتی که این وزارتخانه با همکاری این 
دادگاه در پیش گرفته، بر آمادگی کامل سودان برای همکاری 

با این دادگاه در راه اجرای عدالت تاکید کرد. شامین خان در این 
دیدار همکاری های دولت سودان با دادگاه کیفری بین المللی و 
اقدامات آن در کمک به تسهیل ماموریت های آن را ستود و اعلام 
کرد که قرار است با تعدادی از مسؤولان دولت خارطوم دیدار 
کند. دادگاه کیفری بین المللی خواستار تحویل عمر البشیر، 
رئیس جمهور سابق سودان و دو تن از معاونانش و یکی از رهبران 
گروه های مسلح است که همگی به ارتکاب جنایات کشتار 
جمعی و ضدبشری و جنایات جنگی در جریان درگیری های 
اقلیم دارفور متهم هستند. در این درگیری ها که در سال 2۰۰۳ 
آغاز شدند، گروه هایی وابسته به اقلیت های آفریقایی که به 
حاشیه رانده شدن سیاسی و اقتصادی این منطقه معترض 
بودند، علیه دولت مرکزی سلاح به دست گرفتند. دادگاه 
کیفری بین المللی اوت 2۰2۱ یادداشت همکاری را با دولت 
انتقالی سودان امضا کرد اما این دولت با کودتای نظامی اکتبر 

سال گذشته البرهان منحل شد.  

عبدالفتاح البرهان: بابت درگیری های ۳ سال اخیر متاسفم

سفر دادستان کل دادگاه کیفری  به سودان

بیـــن المـــلل

  سرویس امنیت فدرال روسیه اعلام کرد: قتل دختر 
مشاور ارشد رئیس جمهور این کشور از سوی نهادهای 
امنیتی اوکراین اجرا شده است. به گزارش مهر به نقل از 
اسپوتنیک، سرویس امنیت فدرال روسیه خبر داد: اوکراین 
در پس قتل فجیع دختر »الکساندر دوگین« فیلسوف 
مشهور روسیه است. این سرویس اعلام کرد: انفجار 

خودروی متعلق به داریا دوگین که به مرگ وی منجر شد، 
از سوی سرویس ویژه امنیتی اوکراین برنامه ریزی و اجرا 
شده است. بنا به بیانیه منتشره، سرویس امنیت فدرال 
روسیه به این نتیجه رسیده که سرویس های ویژه اوکراین 
در پشت قتل داریا دوگین هستند و عامل جنایت وی یک 
تبعه اوکراینی است. سرویس امنیت فدرال روسیه در بیانیه 

خود فاش کرد که عامل این حادثه »ناتالیا پاولونا ولک« 
شهروند اوکراینی متولد ۱۹۷۹ است که در 2۳ ژوئیه امسال 
به همراه دخترش وارد روسیه شده است. بنا به این بیانیه، 
در روز حادثه، ولک به همراه ]دختر ۱2 ساله اش[ در یک 
جشنواره ادبی و موسیقی شرکت کرد که دوگینا به عنوان 
مهمان افتخاری در آن حضور داشت. سرویس امنیت فدرال 
روسیه تاکید کرد که اطلاعات خود را به کمیته تحقیق این 
پرونده منتقل کرده است. گفته می شود که ولک آپارتمانی 
را در همان ساختمانی محل اقامت دوگین، اجاره کرده 

بود تا اطلاعاتی در مورد سبک زندگی وی به دست آورد. 

سرویس امنیت فدرال روسیه:

اوکراین طراح و مجری قتل »داریا دوگین« است

 ادامه اعتصابات فلج کننده در آلمان  
 سقوط محبوبیت صدراعظم آلمان

محبوبیت اولاف.شولتز در مقام صدراعظمی آلمان 
شدیدا سقوط کرده و یک رکورد جدید را ثبت کرده است. 
به نوشته خبرگزاری رویترز، نتایج یک نظرسنجی جدید 
حاکی از آن است که حدود دوسوم آلمانی ها از عملکرد 
اولاف.شولتز به عنوان صدراعظم کشورشان و دولت 
ائتلافی شکننده ای که او تشکیل داده ناراضی هستند. 
اولاف شولتز بعداز آنکه در دسامبر 2۰2۱ در مقام 
صدراعظمی آلمان جانشین آنگلا مرکل شد، تا کنون 
بحران های متعددی را تجربه کرده است. نظرسنجی 
جدیدی انجام شده از سوی شرکت »اینسا« برای نشریه 
آلمانی »بیلد ام زونتاگ« نشان داد: تنها 2۵ درصد از 
آلمانی ها معتقدند که اولاف شولتز، سیاستمدار حزب 
سوسیال دموکرات آلمان، عملکرد خوبی در صدراعظمی 
دارد. این رقم نسبت به رقم 4۶ درصدی که در ماه مارس 
برای محبوبیت اولاف شولتز در این سری نظرسنجی ها 
ثبت شد، شدیدا کاهش نشان می دهد. در این نظرسنجی 
۶2 درصد آلمانی ها معتقدند که اولاف شولتز که در زمان 
رهبری آنگلا مرکل در آلمان در مقام معاون صدر اعظم 
خدمت می کرد، عملکرد بدی دارد که در این بخش نیز 
او رکورد جدیدی را در مقایسه با رقم ۳۹ درصدی که در 

نظرسنجی ماه مارس ابراز شد، ثبت کرده است.
 

عمران خان در محاصره پلیس 
منابع خبری پاکستانی از محاصره خانه عمران خان، 
نخست وزیر سابق این کشور توسط پلیس و تلاش برای 
بازداشت وی خبر داده اند. به گزارش فارس، منابع خبری 
از یورش پلیس پاکستان به خانه عمران خان برای 
بازداشت وی خبر داده اند. براساس گزارش راشاتودی، 
همزمان صدها نفر از هواداران »خان« با تجمع مقابل 
خانه وی و بستن خیابان های منتهی به عمارت و 
سردادن شعارهایی به این اقدام اعتراض کرده و مانع از 
نزدیک شدن پلیس شده اند. حامیان عمران خان اعلام 
کرده اند که بازداشت وی خط قرمز آنهاست. وکیل 
عمران خان گفت: بازداشت وی ممکن است اتفاق بیفتد. 
برخی منابع خبری می گویند که پلیس خانه عمران خان 
را محاصره کرده و از پخش سخنرانی وی در شبکه های 
یوتیوب  مانند  اجتماعی  شبکه های  و  تلویزیونی 
جلوگیری کرده است. بنابر گزارش ها، عمران خان فعلا 
در حبس خانگی به سر می برد. پلیس پاکستان با انتشار 
گزارشی تحت قانون جامع ضدتروریسم در این کشور، 
عمران خان را در زمان نخست وزیری به تهدید مقامات 
ارشد اجرایی و قضات در ارتباط با تظاهراتی در پایتخت 
این کشور متهم کرده است. برخی از کاربران مدعی 
هستند که او از خانه خود به جای دیگر گریخته است اما 
عمران خان با انتشار عکسی تایید کرد که فرار نکرده و 

در خانه خود است. 

 خبــــر
 جنگ قدرت در لیبی

به دنبال تهدید نخست وزیر مکلف لیبی به بیرون کردن 
دولت وحدت ملی از پایتخت و تشدید درگیری برسر 
قدرت در این کشور، منابع از آماده باش نیروهای حامی 
دولت وحدت ملی خبر دادند. به گزارش ایسنا، روزنامه 
الشرق الأوسط اعلام کرد که نیروهای حامی عبدالحمید 
الدبیبه، نخست وزیر دولت وحدت ملی لیبی مستقر در 
طرابلس به حالت آماده باش درآمده اند. فتحی باشاغا، 
نخست وزیر تهدید کرد که در راستای خواست ملت 
لیبی ممکن است که وارد طرابلس شود. باشاغا تاکید 
کرد: همه لیبیایی ها خواستار ورود ما به پایتخت هستند؛ 
اهالی طرابلس و هفت میلیون لیبیایی دیگر منتظر ورود 
ما به طرابلس و تسلط بر قدرت هستند و کسانی که در 
مقابل نیروهای ما بایستند؛ کشته می شوند. وی ادامه 
داد: صبر ما زیاد است، اما از منافع هفت میلیون لیبیایی 
به خاطر کشته شدن 2۰۰ فرد یا حتی کمتر چشم پوشی 
نخواهیم کرد. ما برای جلوگیری از ریخته شدن خون ورود 
به پایتخت را به تعویق انداختیم اما باید تصمیم گرفت. در 
حال حاضر 2 دولت در لیبی فعالیت می کنند. یکی دولت 
فتحی باشاغا که از سوی پارلمان طبرق تعیین شده است 
و دیگری دولت عبدالحمید الدبیبه که جامعه جهانی آن را 
به رسمیت می شناسد. الدبیبه با انتقال قدرت جز از طریق 

پارلمان جدید منتخب مخالف است.
 

افزایش قیمت گاز در اروپا 
در پی اعلام خبر توقف عرضه گاز روسیه در هفته های 
آینده، قیمت گاز در بازارهای اروپا به شکل بی سابقه ای در 
۶ ماه اخیر، ۱۶ درصد افزایش یافت. به گزارش بلومبرگ، 
در پی اعلام توقف موقت انتقال گاز روسیه به اروپا، روز 
دوشنبه قیمت های گاز در بازارهای اروپا ۱۶ درصد افزایش 
پیدا کرد و به بالاترین حد خود در ۶ ماه اخیر رسید. به 
نوشته بلومبرگ، در پی افزایش قیمت گاز، قیمت های 
برق نیز در بازارهای اروپایی افزایش یافت. شرکت گازپروم 
روزجمعه اعلام کرد: روسیه در پایان ماه جاری میلادی 
)آگوست( عرضه گاز به اروپا از طریق خط لوله »نورد 
استریم۱« را به علت تعمیرات برنامه ریزی شده به مدت سه 
روز متوقف خواهد کرد. اتحادیه اروپا مسکو را به استفاده 
از »انرژی به عنوان سلاح« متهم می کند، اما روسیه این 
اتهام را رد می کند و استدلال می کند که تحریم های اروپا 
عامل اصلی کاهش صادرات و عرضه گاز روسیه است. در 
ادامه تنش روزافزون بین روسیه و کشورهای اروپایی بر سر 
عملیات نظامی روسیه در اوکراین، وزرای انرژی کشورهای 
اتحادیه اروپا چهارم مرداد بر سر چارچوب طرح کاهش 
مصرف گاز به توافق سیاسی دست یافتند. براساس این 
توافق، کشورهای اروپایی به منظور کاهش وابستگی به 
سوخت و انرژی روسیه، از آگوست 2۰22 تا مارس 2۰2۳، 
مصرف گاز خود و در نتیجه واردات گاز از روسیه را به 

میزان ۱۵ درصد کاهش می دهند.

معاون وزیرخارجه روسیه:

»مسکو«آمادهمذاکرهبا»واشنگتن«است
کوتــــاه

 معاون وزیر امورخارجه روسیه می گوید: مسکو برای 
مذاکرات راهبردی با آمریکا آماده است، اما باتوجه به 
سیاست های خصمانه  واشنگتن، چشم انداز ازسرگیری 
مذاکرات راهبردی بین دو کشور مبهم است. به گزارش 
مهر به نقل از راشاتودی، »سرگئی.ریابکوف«، با اشاره به 
اینکه آمریکایی ها درهای گفتمان راهبردی را بسته اند، 
تاکید کرد که هرگونه اقدامی از طرف مسکو بی حاصل 
است. ریابکوف در گفت وگو با نشریه ایزوستیا بیان داشت: 
صادقانه بگویم، با توجه به اینکه واشنگتن همچنان 
سیاست های خصمانه و غیرمسئولانه خود را در قبال 
روسیه دنبال می کند، احتمال ازسرگیری مذاکرات 
راهبردی، در هاله ای از ابهام است. وی در ادامه اظهارات 
خود، به این موضوع اشاره کرد که مسکو در رابطه با معاهده 
کاهش تسلیحات راهبردی تهاجمی موسوم به »استارت 
نو«، به نشانه ها و پیام های واشنگتن چشم دوخته و آن را 
رصد می کند. ریابکوف ادامه داد: البته ما برخی نشانه های 
مخابره شده درباره ازسرگیری مذاکرات معاهده پیمان نو 
را رصد می کنیم، اما هنوز پشت پرده این پیام ها مشخص 

نیست و به طور کلی، مذاکرات از مجاری رسانه انجام 
نمی شود. معاون وزیرخارجه روسیه تاکید کرد که اهداف 
سیاست خارجی وزارت خارجه این کشور همچنان بدون 
تغییر به قوت خود باقی است. وی افزود: برای نیل به این 
هدف، مسکو در تمام حوزه ها اعم از تسلیحات تهاجمی 
و تدافعی، هسته ای و سلاح های متعارفِ دارای قابلیت 

راهبردی، نهایت تلاش خود را در مذاکرات خواهد کرد. 
ریابکوف در ادامه تاکیدکرد: مسکو با هدف کاهش تنش ها 
و مخاطرات و ممانعت از تشدید رقابت تسلیحاتی خطرناک 
و همچنین تقویت ثبات راهبردی از طریق اقدامات کنترل 
تسلیحاتی، همواره از تعامل عملی با واشنگتن استقبال 
کرده است. معاون وزیرخارجه روسیه درباره اینکه آیا 
آمریکا »سیاست های مخرب و آگاهانه خود را تغییر خواهد 
داد و در شرایطی یکسان و با درنظرگرفتن نگرانی های 
امنیتی مسکو، آماده گفت وگو خواهد شد یا خیر«، هشدار 
داد. واشنگتن در فوریه سالجاری به طور رسمی پیمان 
استارت نو )New START( را توسعه داد. توافقی که 
تسلیحات هسته ای طرفین را تا ۵ فوریه 2۰2۶ به ۷۰۰ 
موشک، ۸۰۰ پرتابگر موشک و یک هزار و ۵۵۰ کلاهک 
جنگی محدود می سازد. تصمیم آمریکا برای احیای این 
پیمآنکه توسط »باراک اوباما« رئیس جمهور وقت ایالات 
متحده و »دیمیتری مدودوف« رئیس جمهور وقت روسیه 
)در سال 2۰۱۰( امضا شده بود، مورد استقبال مسکو قرار 

گرفته است.


